
UCHWAŁA NR II.18.2018
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 7 grudnia 2018 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Baruchowo

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6  i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz § 109 ust. 4 Statutu Gminy Baruchowo ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2003 r. Nr 111, poz. 1538 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Gminy Baruchowo za 
udział w pracach rady i jej komisjach.

§ 2. 1. Radnemu Gminy Baruchowo za pracę w Radzie Gminy i komisjach rady przysługuje dieta 
w zależności od pełnionej funkcji:
1) przewodniczący Rady – 1.340 zł;
2) wiceprzewodniczący Rady – 500 zł;
3) radny - 400 zł.

2. Radny otrzymuje dietę w wysokości określonej w ust. 1 raz w miesiącu i tylko z jednego tytułu, 
niezależnie od liczby odbytych sesji, posiedzeń komisji stałych bądź innych obowiązków radnego, 
z zastrzeżeniem § 3.

§ 3. 1. Wysokość diety, o której mowa w  § 2 ulega obniżeniu o:
1) 30 % za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy Baruchowo;
2) 20 % za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji stałej i doraźnej, której jest członkiem, 

a także na posiedzeniu wspólnym komisji.
2. W przypadku zbiegu w jednym terminie sesji i posiedzenia komisji potrącenie za nieobecność 

wynosi 30% wysokości diety.
3. Maksymalne miesięczne potrącenie diety nie może przekroczyć 50% wysokości diety.
§ 4. Nieobecność radnego na posiedzeniu sesji lub komisji, wynikająca z delegowania do 

wykonywania innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego nie powoduje zmniejszenia 
wysokości diety.

§ 5. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania z pełnionej funkcji lub zaprzestania 
pełnienia funkcji radnego z innym przyczyn w trakcie miesiąca, radny zachowuje prawo do diety 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni, w których wykonywał mandat lub pełnił funkcję. Przyjmuje 
się za miesiąc łącznie 30 dni.

2. Sposób liczenia wysokości diety, o którym mowa w ust. 1 stosuje się w przypadku rozpoczęcia 
i upływu kadencji Rady Gminy.

§ 6. 1. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem na wskazany przez 
niego rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

2. Dietę za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego 
miesiąca.

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432
2) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2004 r. Nr 138, poz.2893 oraz z 2007 r. Nr 60, 

poz. 970

Id: 45290235-C1A2-4159-BD4B-C9558A78EF49. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała Nr II.14.2014 Rady Gminy Baruchowo z dnia 3 grudnia 2014 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Baruchowo.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 45290235-C1A2-4159-BD4B-C9558A78EF49. Podpisany Strona 2




